
      

 

1  

Zvířecí návštěvy do domovů pro seniory 

Nadační fond Českého rozhlasu v rámci grantového řízení z veřejné sbírky Ježíškova vnoučata opět 
vyhlašuje tematicky zaměřenou a časově ohraničenou výzvu. Tentokrát se zaměřujeme na zvířecí 
návštěvy v domovech pro seniory a dalších pobytových zařízeních. 

Návštěvy zvířat patří mezi nejoblíbenější aktivity seniorů v domovech a dlouhodobě přinášejí radost, 
vzpomínky i pohlazení na duši. Proto již pátým rokem věnuje Ježíškova vnoučata významnou část 
vybraných finančních prostředků právě na jejich podporu. Setkání se psy, kočkami či jinými zvířaty 
pomáhá seniorům navazovat nové vztahy, ulevuje od osamělosti a přináší mnoho radostných chvil. Za 
těmito zážitky však stojí velké úsilí a odborná práce terapeuta i zvířete samotného.  

Z veřejné sbírky Ježíškova vnoučata vám můžeme přispět na náklady spojené s realizací kontaktních 
animoterapií v domovech pro seniory, domovech se zvláštním režimem, stacionářích a dalších 
pobytových zařízeních pro seniory. Finanční podporu nelze vztáhnout na realizaci vystoupení se zvířaty 
či povídání o zvířatech. 
 

 Žádosti můžete podávat od 1. do 18. dubna 2025 včetně. 
 Celkem jsme na tuto výzvu vyčlenili částku 1,5 mil. Kč.  
 Je-li vaše organizace domovem pro seniory, či podobným zařízením sociálních a/nebo zdravotních 

služeb pro seniory, pak můžete žádat o příspěvek takto: 
o zařízení s kapacitou do 50 klientů až do výše 20 tis. Kč 
o zařízení s kapacitou nad 50 klientů až do výše 40 tis. Kč  

- v rámci jedné organizace může žádat více zařízení, ale částky se započítávají do 
celkového limitu!  

 Nadační příspěvek je možné čerpat maximálně 12 měsíců. 
 Uznatelnými jsou přímé náklady spojené s návštěvami, tedy odměny lektorům/terapeutům, 

cestovné, pomůcky, a v přiměřené míře i pamlsky.  
 Žádost se podává pouze prostřednictvím online formuláře: 

https://forms.gle/GKKEBkstrkeoBRcU8  
 Rozpočet je povinnou součástí žádosti. Formulář ke stažení zde. 

 
Pohlídejte si, prosím, datum zahájení realizace projektu, tedy 1. května 2025. Uznatelné náklady jsou 
pouze ty, které vznikly až po tomto datu. 
 
Pravidla a podmínky, kterými se řídí rozdělování finančních prostředků z veřejné sbírky Ježíškova 
vnoučata, jsme pro vás shrnuli na https://jeziskovavnoucata.rozhlas.cz/p/jeziskova-vnoucata-nadeluji-
seniorum-radost-celorocne. 
 
Prosím, dbejte na to, aby byly správně vyplněné všechny položky žádosti. Zrychlíme tak kontrolu i 
posuzování vaší žádosti a následně také přípravu i podepisování smlouvy o nadačním příspěvku. 
 
 
 
Vaše Ježíškova vnoučata z Nadačního fondu Českého rozhlasu  

https://forms.gle/GKKEBkstrkeoBRcU8
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd5uKndleG2yxynq_N2d7sc17UypQ_lBe0pvDotI0MmMU1OVg/viewform?usp=sharing
https://jeziskovavnoucata.rozhlas.cz/uploads/original/filemanager/ke_stazeni/2025/Priloha_1_Rozpocet_Zvireci_navstevy_2025.xlsx
https://jeziskovavnoucata.rozhlas.cz/p/jeziskova-vnoucata-nadeluji-seniorum-radost-celorocne
https://jeziskovavnoucata.rozhlas.cz/p/jeziskova-vnoucata-nadeluji-seniorum-radost-celorocne

